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
terungen unter Pkt. 2). 
Die genaue Lage des Anwesens sowie Zuschnitt und Ausnutzung der Parzelle sind in dem unter 
Pkt. 5 des Exposés beigefügten Lageplan dokumentiert. 
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3.3 INFRASTRUKTUR 
 

Die Infrastruktur in Zeegendorf ist gering entwickelt. Vorhanden sind u. a. Kirche, Friedhof, Gast-
stätte und eine freiwillige Feuerwehr. Schul- und Linienbushalt (Frankenbus) bestehen. Einkaufs-
möglichkeiten für den täglichen Bedarf sowie ärztliche Versorgung etc. sind erst in Strullendorf bzw. 
in Bamberg gegeben. Am nordwestlichen Ortsrand befindet sich ein größerer ehemaliger Gewer-
bebetrieb, ansonsten sind einige Handwerksbetriebe und Dienstleister zu nennen.  
Gemäß Informationsveranstaltung der Gemeinde vom 22.06.2023 findet derzeit ein Bieterwettbe-
werb hinsichtlich des Anschlusses der Gemeinde an das Glasfasernetz statt. Einer von zwei An-
bietern würde Zeegendorf hierbei nicht mit erschließen. Ein zweiter Bieter würde den Ortsteil Ze-
egendorf mit ausbauen. Ein Glasfaserausbau ist zum Stichtag somit nicht gesichert. 

 
3.4 GRUNDSTÜCKSBESCHREIBUNG DER PARZELLE 

 

Nutzung: wohnwirtschaftlich; 
 

topographische Lage: von Osten nach Westen leicht abfallend; 
 

Straßenfront: ca. 13 m; 
 

Grundstückstiefe: ca. 48 m; 
 

Straßenart: Ortsdurchgangsstraße mit überörtlicher Verbindungsfunktion; 
 

Straßenausbau: geteerte Fahrbahn mit Entwässerungsrinne und einseitigem Geh-
weg;  

 

Baugrund: gewachsener, normal tragfähiger Baugrund wird unterstellt; 
 

Grundwasser: keine Einflüsse offensichtlich; das Anwesen liegt lt. Auskunft im Bay-
ernAtlas nicht in einem hochwassergefährdeten Bereich; 

 

Erschließung: Ver- und Entsorgungsleitungen [Wasser, Strom (über Freileitung und 
Dachmast), Kanalisation etc.].  

 
3.5 ZUSAMMENFASSUNG MIT BEURTEILUNG 

 

Ländliche Ortslage im etwas weiteren Einzugsgebiet von Bamberg; nur durchschnittliche Verkehrs-
anbindung über Staatsstraße zur Bundesautobahn A 73 und zur Bundesstraße B 505; Wohnlage 
im Dorfkern- bzw. Altortbereich an der Ortsdurchgangsstraße; geringe Infrastruktur im Ort; sehr 
gute Naherholungsmöglichkeiten im Naturpark „Fränkische Schweiz – Veldensteiner Forst“ sowie 
in den angrenzenden Fauna-Flora-Habitaten „Albtrauf von der Friesener Warte zur Langen Meile“ 
im Südwesten sowie „Albtrauf von Dörnwasserlos bis Zeegendorf“ im Norden. 

 
 

4 BESCHREIBUNG DER GEBÄUDE SOWIE DER BESONDERS ZU VERAN-
SCHLAGENDEN BAUTEILE UND DER AUSSENANLAGEN 
 

Das zu bewertende Grundstück ist mit einem Wohnhaus (siehe Pkt. 4.1) und einem Nebengebäude 
(siehe Pkt. 4.2) bebaut. Die Gebäude sowie besonders zu veranschlagende Bauteile und Außen-
anlagen / siehe Pkt. 4.3) werden nachfolgend in ihren wesentlichen Merkmalen beschrieben. 

 
4.1 WOHNHAUS 

 

Gebäudeart: Einfamilienwohnhaus 
 

Baujahr: nicht bekannt, vermutlich vor 1960 
 

Geschosse und Grundrissunterteilungen 
 

Das nicht unterkellerte Wohnhaus beinhaltet Erdgeschoss (EG), Obergeschoss (OG) und unaus-
gebautes Dachgeschoss (DG). Folgende Grundrissunterteilungen bestehen: 
 

Im EG: Windfang mit Flur und Treppenaufgang, Küche mit Essplatz, Wohnzimmer, sowie 
sehr kleines Bad; 

 

im OG:  Treppenabgang mit Flur, kleine Abstellkammer sowie drei Zimmer; 
 

im DG:  unausgebauter Abstellboden. 
 

Hinsichtlich der Grundrissunterteilungen wird auf die Pläne unter Pkt. 6 des Exposés verwiesen. 
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Bauweise und Ausstattung 
 

Bauweise:  verputzter Mauerwerksmassivbau mit abgesetztem Sockelbereich auf entspre-
chender Fundamentierung; Kupferblechrinnen und -fallrohre; vorwiegend Holz-
verbundfenster mit Kunststeinfensterbänken im EG sowie mit Wertzalitfenster-
bänken im OG innen und Blechfensterbänken außen; im EG Vorsatzrollos mit 
Aufputzgurtwicklern (außer im Flur); 

 

Dach:  zimmermannsmäßige Satteldachkonstruktion mit Tondachziegeleindeckung; 
und Elektrofreileitungseinführung über Dachmast;  

 

Decken:  Holzbalkendecken zwischen EG und OG sowie zwischen OG und DG;  
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
 
Nutzflächen 
 

Im DG: Abstellboden ohne Ansatz 
 
Wohnflächen 
 

Im EG: Windfang, Diele mit Treppenaufgang zum OG, kleines  
 Bad, Wohnzimmer sowie Küche mit Essplatz rd. 32 m² Wfl. 
 

im OG: Flur mit Treppenabgang zum EG, Abstellkammer sowie 
 drei Zimmer rd. 38 m² Wfl. 
 

Summe (ansetzbare Gesamtwohnfläche):  70 m² 

 
4.2 NEBENGEBÄUDE 

 

Baujahr: nicht bekannt 
 
Geschoss und Grundrissunterteilungen 
 

Das Nebengebäude beinhaltet EG mit zwei abgetrennten Räumen sowie ein (beim Ortstermin nicht 
zugängliches) DG. Vorhanden sind im EG ein Abstellbereich und Öltankraum sowie im DG ein 
einfacher Abstellboden (teilweise ehemalige Holzlege und ehemaliger Futterlagerboden). 

 

Hinsichtlich der Grundrissunterteilungen wird auf die Pläne unter Pkt. 6 des Exposés verwiesen. 
 
Bauweise und Ausstattung 
 

Bauweise: tragfähiges Fundament wird unterstellt; EG vorwiegend mit großen Sandsteinblö-
cken gemauert sowie nachträglich mit verschiedenen innen teilweise vorgeblen-
deten Steinen ausgeführte Bereiche; im DG (offen bis zum First) teilweise nur 
lose aufliegender Bretterboden sowie nachträglich eingezogene Massivdecke mit 
Stahlträgern im Bereich über dem Öltank; DG-Konstruktion mit hohem Kniestock, 
Fachwerk und ausgemauerten Gefachen sowie ehemaligen Futterbodenluken 
mit Brettertüren; hofseitiger Teilbereich mit offenfugiger Verlattung; Zinkblechrin-
nen und -fallrohre; einfache Holzfenster im EG; 

 

Dach:  zimmermannsmäßige Satteldachkonstruktion mit Tondachziegeleindeckung so-
wie Antennenmast mit Satellitenschüssel;  

 

Decken:  Holzbalkendecke zwischen EG und DG; über dem Öltanklager massiver Decken-
bereich; 

 

Innenbereich:  unverputzte Wandflächen, Rohbetonfußboden; im Öltankraum teilweise innen-
seitig Steine vorgemauert;  

 

Treppen:  kleine, vierstufige Holztreppe (vermutlich zu einem kleinen Abstellbereich unter 
dem Treppenlauf im Wohnhaus); keine Zugangstreppe bzw. -leiter zum DG; 

 

Heizung:  unbeheizt, Öltankraum für die Heizung im Wohnhaus; 
 

Zugangstür:  einfache Holztür mit Schloss in Holzrahmen;  
 

Haustechnik: einfache, zweckdienliche Elektroinstallationen (auf Holzbauteilen mit Nagelschel-
len befestigt); Öltank für die Heizung im Wohnhaus. 
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Zustand sowie Mängel und Schäden bzw. Restarbeiten 
 

Das Nebengebäude befindet sich in einem zweckdienlichen Zustand; folgende Mängel und Schä-
den sind, ohne Anspruch auf Vollständigkeit, bei der Besichtigung offensichtlich geworden bzw. 
wurden von bei der Inaugenscheinnahme Anwesenden benannt: 
 

- nachträglich eingebrachtes bzw. ergänztes Mauerwerk außenseitig noch unverputzt; 
- Gefache im DG-Bereich sowie Giebel im EG stellenweise mit Putzabplatzungen; 
- Holzbauteile am Fachwerk und am Giebel sowie die Zugangstür witterungsbeansprucht; 
- Holzboden im DG ggf. in Teilbereichen nicht trittsicher; 
- keine Dachrinne an der Grundstücksgrenzseite zur Nachbarparzelle; 
- Stahlträger an der Decke im Öltankraum mit Korrosionsspuren. 
 
Weitere besondere objektspezifische Merkmale 
 

Das Dachgeschoss wäre derzeit lediglich über eine Leiter zu erreichen. Eine Holzstiege ist nicht 
vorhanden. Ansonsten sind bei dem Nebengebäude keine nennenswerten bzw. gravierenden Ein-
flüsse offensichtlich geworden. 
 
Nutzflächen 
 

Im EG: Abstellbereich rd. 18 m² Nfl. 
 Öltankraum (rd. 11 m²) ohne Ansatz 
 

im DG: einfacher Abstellboden rd. 29 m² Nfl. 

 
4.3 BESONDERS ZU VERANSCHLAGENDE BAUTEILE UND AUSSENANLAGEN 

 

Besonders zu veranschlagende Bauteile 
 

- Hauseingangstreppe (vier Stufen) mit Natursteinbelag und Holzgeländer; 
- ehemaliger Hühnerstall im rückwärtigen Gartenbereich als Holzverschlag mit Dachpappenbe-

kleidung und Zugangsluke. 
 

Außenanlagen 
 

- Hausanschlüsse [Kanal, Wasser, Strom (über Freileitung und Dachmast), Telefon etc.; 
- straßenseitig Holzzaun auf Mauersockel bis zum Hauseingang, hier mit Gartentürchen; 
- kleinerer Vorgarten mit Bewuchs; 
- kleiner Grundstücksstreifen zwischen Wohnhaus und Nachbargrundstück Flur-Nr. 81/1 mit Ko-
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